Pada Penelitian ini diketahui bahwasanya Aplikasi Jual Beli Murabahah

pada produk pembiayaan warung mikro dilakukan sebelum barang secara prinsip

menjadi milik bank. Hal ini tentunya sangat tidak sesuai dengan ketentuan Fatwa

MUI No.04/DSN-MUI/IV/2000 tangggal 1 april 2000 ( 26 Dzulhijjah1420 H )

yang menetapkan bahwa jika bank hendak mewakilkan kepada nasabah untuk

membeli barang dari pihak ketiga, maka akad jual beli murabahah harus dilakukan

kepada PT Bank Susila Bakti. Selanjutnya dengan Surat Keputusan Deputi Gubernur

Senior Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/1999 tanggal 25 Oktober 1999, Bank Indonesia

telah menyetujui perubahan nama PT Bank Susila Bakti menjadi PT Bank Syariah

Mandiri.

Senin tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999 merupakan hari

pertama beroperasinya PT Bank Syariah MAndiri. Kelahiran Bank Syariah Mandiri

merupakan buah usaha bersama daripada perintis bank syariah di PT Bank Susila Bakti

dan manajemen PT Bank Mandiri yang memandang pentingnya kehadiran bank syariah

dipusingkan dengan langkah-langkah pembelian barang.‟

Selain itu dalam aplikasinya akad jual beli murabahah dilakukan sebelum barang

secara prinsip menjadi milik bank.Hal ini tentunya tidak sesuai dengan ketentuan Fatwa

MUI No.04/DSN-MUI/IV/2000 tanggal 1 April 2000 (26 Dzulhijah 1420 H) yang

menetapkan bahwa jika bank hendak mewakilkan kepada nasabah untuk membeli

barang dari pihak ketiga, maka akad jual beli murabahah harus dilakukan setelah barang

secara prinsip menjadi milik Bank. Masalah ini tentunya harus betul-betul diperhatikan

mikro, kecil dan menengah) dengan menggunakan akad murabahah.

2. Aplikasi akad jual beli murabahah pada produk pembiayaan warung mikro

dilakukan sebelum barang secara prinsip menjadi milik bank. Hal ini tentunya

tidak sesuai dengan ketentuan Fatwa MUI No.04/DSN-MUI/IV/2000 tanggal 1

April 2000 (26 Dzulhijah 1420 H) yangmenetapkan bahwa jika bank hendak

mewakilkan kepada nasabah untuk membeli barang dari pihak ketiga, maka

akad jual beli murabahah harus dilakukan setelah barang secara prinsip

menjadi milik bank.

3. Ditengah ketatnya persaingan antar bank dalam memasarkan produk-produk